
KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

I. 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

 
Firma: OPP CENTRUM s.r.o. 
Sídlo: Prostějovská 3/10, 798 02 Mostkovice 
IČ: 25324802  
DIČ: CZ25324802 
Zápis v obchodním rejstříku: C 25903 vedená u KS v Brně 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:         
Zastoupená: p. Karel Májek - jednatel 
Osoba oprávněná k jednání: p. Karel Májek-jednatel 
Telefon/e-mail:   
 

 
(dále jen “prodávající”) 
 
 
Firma: Vojenské lesy a statky ČR, s. p. 
Sídlo: Pod Juliskou 5, 160 64 Praha 6 
IČ: 00000205  
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku vedeném: MS Praha, oddíl ALX, vložka 256 
Místo plnění: Vojenské lesy a statky ČR, s. p. divize Plumlov 
Sídlo: Žárovice 31, 798 03 Plumlov 
Zastoupená: Ing. Jaroslav Melichar, ředitel divize Plumlov 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Osoba oprávněná k jednání:  
Telefon/e-mail: tel:    
 
 (dále jen „kupující“)  
 
       
prohlašují, že jsou subjekty zcela způsobilé vzájemně se zavazovat a přijímat veškerá práva a 
povinnosti z těchto závazků plynoucích a uzavírají ve smyslu ust. § 1725 zákona číslo 89/2012 
Sb. Občanský zákoník tuto kupní smlouvu: 
    

II. 
 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
• Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu vedený sortiment osobních ochranných 

pomůcek, pracovního a outdorového oblečení, obuvi a ostatního sortimentu. 
• Kupující se zavazuje shora uvedené plnění, bude-li bezvadné převzít a zaplatit za něj 

dohodnutou cenu. 



III. 
 

PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOUVY 
• Jednotlivá plnění dle této smlouvy budou realizována na základě přijatých objednávek 

kupujícího. Objednávka musí obsahovat nejméně předmět a rozsah plnění, čas, místo 
plnění, musí být uskutečněna k tomu oprávněnou osobou kupujícího. 

• Oprávněné osoby k nákupu a převzetí zboží: . 
Jiné osoby mohou uskutečnit nákup a převzetí zboží jen na základě pověření  

 
• Součástí jakéhokoli plnění dle této smlouvy musí být řádně vyplněný dodací list 

s čitelným podpisem výše oprávněných osob. 
•  

IV. 
 

ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY  
• Záruční lhůta na dodané zboží činí 12 měsíců, nebude-li jednotlivě  dohodnuto jinak. 
• Odpovědnost za vady se v tomto smluvním vztahu řídí zákonem číslo 89/2012 Sb. 

Občanský zákoník, není-li touto smlouvou sjednána úprava odlišná. 
• Případné vady nebo reklamace ze záruky je třeba uplatnit písemně. Písemný reklamační 

projev musí obsahovat popis vady, kde se vada nachází, jak se vada projevuje a jaké 
právo z odpovědnosti za vady či ze záruky kupující uplatňuje. 

• Reklamace musí být vyřízena vždy nejpozději do 3 dnů ode dne doručení reklamačního 
projevu, pokud se strany nedohodnou písemně jinak.  Lhůta pro odstranění závady 
v případě uznání reklamace činí 10 pracovních dnů. Lhůta pro odstranění závady začíná 
dnem doručení poškozeného zboží prodávajícímu. Odstranění případných závad na jiném 
místě, než v provozovně prodávajícího musí být mezi stranami písemně sjednáno a lhůta 
počíná běžet od data v tomto sjednání uvedeného. V případě, že bude prodávající 
v prodlení s odstraněním reklamované vady je kupující oprávněn požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny dodávky (zboží, díla), která je předmětem 
oprávněné reklamace za každý den prodlení, nejméně potom 100 Kč denně. Vedle 
smluvní pokuty odpovídá prodávající kupujícímu za prokazatelné škody, které mu 
v důsledku neodstranění reklamované vady v termínu vzniknou.  

• Nastane-li případ prodlení prodávajícího uvedený v předchozím odstavci je kupující 
oprávněn po písemném oznámení prodávajícímu odstranit vadu sám s tím, že 
prokazatelné a přiměřené náklady takové opravy je povinen na výzvu kupujícího uhradit 
prodávající. 

• Dodávka je řádně splněna pouze v případě, že je bez vad. Vady na dílčí části dodávky 
nejsou důvodem k odmítnutí plnění ostatních částí dodávky a jsou vždy řešeny zvlášť. 

• Kupující je povinen zajistit převzetí zboží k tomu oprávněnou osobou a potvrdit 
prodávajícímu nebo osobě jím pověřené převzetí zboží tak, že z tohoto potvrzení musí 
být zřejmá konkretizace místa a času převzetí, jakož i osoby, která zboží převzala. 

• Standardním materiálem či zařízením se rozumí materiál a zařízení běžně dodávané 
prodávajícím. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím s vlastnostmi jím dodávaného 
zboží řádně seznámen. 

• Pokud je zadání kupujícího z hlediska možných dopadů na funkčnost zboží a ostatní jeho 
vlastnosti nevhodné, je prodávající povinen na tuto skutečnost kupujícího před 
potvrzením objednávky písemně upozornit. Pokud i poté kupující na dodávce zboží trvá, 
neodpovídá prodávající za možné vady zboží nebo škody v dané souvislosti vzniklé.  

 



V. 
 

CENA 
• Cena je stanovena za jednotlivé položky dle aktuálního ceníku prodávajícího. K ceně 

bude připočtena DPH dle platných předpisů. Cena je splatná na základě dodacího listu a 
faktury se zákonnými náležitostmi ve lhůtě, 14 dní ode dne jejich doručení kupujícímu, 
pokud mezi účastníky nedojde k jiné dohodě o splatnosti. Vadné faktury je kupující 
povinen bez odkladu vrátit prodávajícímu s tím, že v takovém případě není v prodlení. 
Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny sjednali účastníci smluvní úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

•  Ke splnění dochází převzetím zboží ze strany kupujícího v místě plnění. 
 

                                                                       VI. 
 
     VOLBA PRÁVA 
 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškeré jejich vztahy se řídí právním řádem České 
republiky. 
 
Smluvní strany současně sjednaly, že dle ustanovení § 1801 zákona číslo 89/2012 Sb. občanský 
zákoník pro své právní vztahy vzniklé z nebo v souvislosti s touto smlouvou vylučují právní 
úpravu smluv uzavíraných adhezním způsobem obsaženou v ust. § 1799 a 1800 zákona, tj. 
zejména úpravu neplatnosti doložek uvedených mimo vlastní text smlouvy a doložek pro slabší 
stranu bez rozumného důvodu zvláště nevýhodných a rovněž vylučují pro tyto své vztahy 
aplikaci ust. § 2050 shora citovaného zákona a výslovně sjednávají to, že ujednání smluvní 
pokuty za porušení povinností objednatele nemá vliv na právo dodavatele na náhradu škody 
vzniklé z porušení povinnosti objednatele, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 
 
Současně obě smluvní strany prohlašují, že pokud se některá ustanovení této smlouvy liší od 
stanovení zákona číslo 89/2012 Sb. občanský zákoník, potom je to výsledkem jejich vzájemné 
vůle upravit své vztahy odlišně ve smyslu ustanovení § 1 odst. 2 citovaného zákona. 
 
Obě strany prohlašují, že je jim obsah zákona číslo 89/2012 Sb. občanský zákoník, jakož i 
dalších souvisejících obecně závazných předpisů znám a za jejich znalosti uzavírají tuto 
smlouvu.   
 

VII.  
 

 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

• Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, platí příslušná ustanovení zákona číslo 89/2012 
Sb. Občanský zákoník a předpisů souvisejících. Tato smlouva není výhradní. Je 
uzavřena na dobu od 8. 1. 2018 do 31. 12. 2018, přičemž před uplynutím sjednané 
lhůty může být ukončena dohodou stran. 

• Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení.  

• Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
• Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma 

stranami. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na případné právní nástupce 
smluvních stran.  



• Ustanovení této smlouvy se plně uplatní i na vztahy stran vzniklé z jejich obchodního 
styku před podpisem této smlouvy. 

• Oba účastníci prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich skutečné a svobodné vůle 
takto uspořádat své vzájemné vztahy, skutečnosti v ní uvedené činí nespornými mezi 
sebou i vůči třetím osobám a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

 
 
 
 
 
V Plumlově  dne 19.1.2018 
 
     
 
 
 
Za kupujícího                                            Za prodávajícího 
 
 
 
..........................................                              ............................................ 
   




